PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 3
TRƯỜNG THCS COLETTE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  25 /KH-COL Quận 3, ngày 14 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6
NĂM HỌC: 2019 - 2020

Thực hiện theo Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân Quận 3 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học

2019-2020 ;

Căn cứ theo văn bản số 402/GDĐT ngày …. tháng 6 năm 2019 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 3 về phân tuyến trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học

2019-2020,

Theo văn bản hướng dẫn tuyển sinh năm học 2019-2020 của Phòng GD-ĐT Quận

3 có đổi mới, thí điểm trên toàn quận 3 là thực hiện đăng ký trực tuyến theo đường link:

q3.edu.vn để phụ huynh đăng ký nhập học trực tuyến cho con, em.

Để tránh tình trạng phụ huynh đến cùng một lúc quá đông. Từ ngày 17/6/2019 đến

22/6/2019 nhà trường sẽ nhận hồ sơ của học sinh lớp 5 lên 6 năm học 2019-2020 phân

tuyến theo danh sách của Phòng GD-ĐT chuyển về trường THCS Colette và lịch tiếp

nhận hồ sơ nhập học như sau:

Giờ làm việc: Buổi sáng từ 7g30 đến 11g30.

- Ngày 17/6/2019 từ số thứ tự 01 đến 30 theo danh sách niêm yết.

- Ngày 18/6/2019 từ số 31 đến 60 theo danh sách niêm yết.

- Ngày 19/6/2019 từ số 61 đến 90 theo danh sách niêm yết.

- Ngày 20/6/2019 từ số 91 đến 120 theo danh sách niêm yết.

- Ngày 21/6/2019 từ số 121 đến 150 theo danh sách niêm yết.

- Ngày 22/6/2019 từ số 151 đến 190 theo danh sách niêm yết.

Ngày 24,25,26,27/6/2019: nhà trường không làm việc do có HỘI ĐỒNG THI

THPT quốc gia.

 Phụ huynh đến nộp hồ sơ xin vui lòng mang đầy đủ các giấy tờ sau:

- 01 bản photo hộ khẩu có thị thực.(không quá 06 tháng)

- Giấy chứng nhận Hoàn thành bậc Tiểu học (Bản chính)

- 01 giấy khai sanh (lấy từ trong Học bạ Tiểu học có chữ ký của BGH )

Riêng học sinh lớp Tăng cường tiếng Pháp trường Lương Định Của mang

thêm học bạ tiếng Pháp để sử dụng tiếp cho cấp THCS.

Do CSVC hạn chế chỉ xét khoảng 250 học sinh được học Bán trú. Phụ huynh có

nhu cầu gởi con học bán trú phải đủ yêu cầu sau:

 - Giấy xác nhận cơ quan của cả Cha và Mẹ đều là CB-CNV nhà nước (ưu tiên 1).

 - Giấy xác nhận cơ quan của Cha hoặc Mẹ (ưu tiên 2).

Rất mong quý phụ huynh có con được duyệt theo danh sách đúng tuyến sắp xếp

thời gian đến trường làm thủ tục nhập học cho con theo thông báo trên. Các trường hợp

không đến làm hồ sơ xem như tự ý không nhập học vào trường THCS Colette năm học

2019 – 2020./.

   HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

                                                               Phan Huy